Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCCCIV 502/02/2023

CNPJ: 28.265.018/0001-34
VALOR: R$136.372,00 (cento e trinta e seis mil, trezentos e setenta
e dois reais)
FUNCIONAL: 23.813.0018
ELEMENTO: 3.3.90.39.23.00.00.00.1533
OBJETO: referente a contratação de empresa especializada em forne-
cimento de sonorização, iluminação, palco, tendas e outros.

Adriana Grillo de Brito
Secretária Municipal de Turismo e Eventos

Port. 1117/2021

EXTRATO DE EMPENHO

Esta Secretaria torna público o extrato de empenho constituído na for-
ma abaixo:
PROCESSO: 14517/2021
NOTA DE EMPENHO ORDINÁRIO: 1325/2022 de 14 de julho de
2022
FAVORECIDO: ECO ESTRUTURAS LOCAÇÕES E EVENTOS
EIRELI.
CNPJ: 28.265.018/0001-34
VALOR: R$125.092,00 (cento e vinte e cinco mil e noventa e dois
reais)
FUNCIONAL: 23.813.0018
ELEMENTO: 3.3.90.39.23.00.00.00.1533
OBJETO: referente a contratação de empresa especializada em forne-
cimento de sonorização, iluminação, palco, tendas e outros.

Adriana Grillo de Brito
Secretária Municipal de Turismo e Eventos

Port. 1117/2021

EXTRATO DE EMPENHO

Esta Secretaria torna público o extrato de empenho constituído na for-
ma abaixo:
PROCESSO: 14517/2021
NOTA DE EMPENHO ORDINÁRIO: 2255/2022 de 01 de dezembro
de 2022
FAVORECIDO: ECO ESTRUTURAS LOCAÇÕES E EVENTOS
EIRELI.
CNPJ: 28.265.018/0001-34
VALOR: R$26.348,00(vinte e seis mil, trezentos e quarenta e oito re-
ais)
FUNCIONAL: 23.813.0018
ELEMENTO: 3.3.90.39.23.00.00.00.1533
OBJETO: referente a contratação de empresa especializada em forne-
cimento de sonorização, iluminação, palco, tendas e outros.

Adriana Grillo de Brito
Secretária Municipal de Turismo e Eventos

Port. 1117/2021

DESiGNAÇÃO DE FiScAl DE cONTRATO

A Secretaria de Comunicação Social do Município de Casimiro de
Abreu, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, de-
signa Isaías Clem Júnior, matrícula 13852 e Jonathan da Silva Vidal,
matrícula 14122, para atuarem como Fiscais de Contrato do Serviço
entre o Município de Casimiro de Abreu e a empresa CARDIM &
CARDIM LTDA , CNPJ Nº 01.741.069/0001-39, oriundo do Pregão
Presencial de nº 68/2022, referente à prestação de serviços de divul-
gação volante, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal

de Casimiro de Abreu, a referida despesa ocorrera pelo período de 04
(quatro) meses a contar a partir de 1º de fevereiro do corrente ano.
 Casimiro de Abreu, 1º de Fevereiro de 2023.

Vinicius  Moura  dos Santos
Secretário de Comunicação Social

Portaria  017/2021

PORTARiA Nº 074/2023    EM, 30 DE jANEiRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS NO ART. 97, II “a”, DA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL;

CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo nº
494/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 0205/2020, de 28 de fevereiro de 2020,
que designou o Servidor  JOÃO ALBERTO ALVES DA SILVA JU-
NIOR, Auxiliar Administrativo, matrícula 2592, para exercer o Cargo
em Comissão de Diretor de Administração e Finanças do Instituto de
Previdência dos Servidores Municipais – IPREV-CA, Símbolo DAS-2.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário, surtindo seus efeitos a partir de 31
de janeiro de 2023.

RAMON DIAS GIDALTE
PREFEITO

PORTARiA Nº 075/2023    EM, 30 DE jANEiRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
QUE LHE SÃO CONFERIDAS NO ART. 97, II “a”, DA LEI ORGÂ-
NICA MUNICIPAL;

CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo nº 494/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Servidor HEBER EUGÊNIO NUNES, Auxiliar
de Biblioteca, matrícula 107, para exercer o Cargo em Comissão de
Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Previdência dos
Servidores Municipais – IPREV-CA, Símbolo DAS-2.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário, surtindo seus efeitos a partir de 01 de
fevereiro de 2023.

RAMON DIAS GIDALTE
PREFEITO

Portaria nº 004/2023

O Presidente do IPREV-CA – Instituto de Previdência dos Servidores
do Município de Casimiro de Abreu, no uso de suas atribuições pre-
vistas na Lei 1.047/06,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a portaria nº 066/2020, que designou o servidor
João Alberto Alves da Silva Junior, Auxiliar Administrativo, ma-